- INFORMATION
2026年1月9日

パートナー各位
Arcserve Japan

Arcserve® UDP Appliance 新シリーズ
 リリースのご案内

拝啓

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、バックアップ アプライアンスの新モデル Arcserve® UDP Appliance 9000 v2 S シリーズ の
販売を開始する運びとなりましたので、下記の通りご案内申し上げます。
本製品は、現行「Arcserve UDP Appliance 9000 v2 シリーズ」の後継モデルとして展開され、ソフトウ
ェアの提供形態を「5 年・サブスクリプション ライセンス」へ刷新した新シリーズとなります。

販売パートナー様におかれましては、本変更点をご理解のうえ、拡販にご協力賜りますようお願い申し上
げます。

敬具

＜製品概要＞
Arcserve UDP Appliance 9000 v2 S シリーズは、以下の 2モデル構成となります。
・Arcserve UDP Appliance 9000 v2 SA（Advanced Edition 搭載モデル）
・Arcserve UDP Appliance 9000 v2 SP（Premium Edition 搭載モデル）
本シリーズは Arcserve UDP 10.2 をプリインストールして出荷されます。
ハードウェア構成は現行 Arcserve UDP Appliance 9000 v2 シリーズから変更はありません。

＜今回リリースにおける変更点＞
■ ソフトウェア提供形態の変更について（パーペチュアルからサブスクリプション）
従来の Arcserve UDP Appliance シリーズでは、
「本体製品＋パーペチュアル（永続）ライセンス＋5 年メンテナンス」
という構成で提供しておりました。
Arcserve UDP Appliance 9000 v2 S シリーズではライセンス提供方針の変更に伴い、
「本体製品＋5 年分のサブスクリプション ライセンス」
を標準バンドルする提供形態へ変更いたします。

変更点はあくまで 内部のライセンス形態が、パーペチュアルからサブスクリプションへ移行する点です。

＜まとめ＞
・Arcserve UDP 10.2 をプリインストール
・ソフトウェアは 5 年・容量課金型サブスクリプションを標準バンドル
・Arcserve UDP Advanced / Premium の 2エディションを選択可能
・ハードウェア仕様は現行モデルを踏襲

本変更により、将来的な製品アップデートやサポートの継続性を重視した提供形態を実現しております。
販売パートナー様におかれましては、従来同様の提案スタイルを踏襲しつつ、契約形態のみが変更となる
点につきまして、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

＜価格およびラインアップについて＞

・容量構成、定価、SKU につきましては 別途価格表にてご案内予定 です
・Premium Edition 搭載モデルを正式ラインアップとして新設しています

Arcserve UDP Appliance 9000 v2 S シリーズ 新規購入価格表

製品名称 SKU
JANcode

ライセンス

有効期間
価格

(税抜)

総額

(税込価格)

本体製品 (1U)

Arcserve UDP 9200-6 v2 Appliance with Subscription Advanced Edition
(RAID6, 8TB Model)

NAAD0024FLJB10S60C
4949013979780 5年 ¥6,300,000  ¥6,930,000

Arcserve UDP 9200 v2 Appliance with Subscription Advanced Edition
(RAID5, 12TB Model)

NAAD0036FLJB10S60C
4949013979773 5年 ¥7,100,000  ¥7,810,000

Arcserve UDP 9220-6 v2 Appliance with Subscription Advanced Edition
(RAID6, 16TB Model)

NAAD0048FLJB10S60C
4949013979766 5年 ¥8,100,000  ¥8,910,000

Arcserve UDP 9220 v2 Appliance with Subscription Advanced Edition
(RAID5, 24TB Model)

NAAD0072FLJB10S60C
4949013979759 5年 ¥9,100,000  ¥10,010,000

Arcserve UDP 9200-6 v2 Appliance with Subscription Premium Edition
(RAID6, 8TB Model)

NAPR0024FLJD10S60C
4949013979728 5年 ¥7,900,000  ¥8,690,000

Arcserve UDP 9200 v2 Appliance with Subscription Premium Edition
(RAID5, 12TB Model)

NAPR0036FLJD10S60C
4949013979711 5年 ¥9,700,000  ¥10,670,000

Arcserve UDP 9220-6 v2 Appliance with Subscription Premium Edition
(RAID6, 16TB Model)

NAPR0048FLJD10S60C
4949013979704 5年 ¥10,900,000  ¥11,990,000

Arcserve UDP 9220 v2 Appliance with Subscription Premium Edition
(RAID5, 24TB Model)

NAPR0072FLJD10S60C
4949013979698 5年 ¥12,200,000  ¥13,420,000

本体製品 (2U)

Arcserve UDP 9400 v2 Appliance with Subscription Advanced Edition
(RAID6, 40TB Model)

NAAD0120FLJB10S60C
4949013979742 5年 ¥13,500,000  ¥14,850,000

Arcserve UDP 9420 v2 Appliance with Subscription Advanced Edition
(RAID6, 80TB Model)

NAAD0240FLJB10S60C
4949013979735 5年 ¥18,100,000  ¥19,910,000

Arcserve UDP 9400 v2 Appliance with Subscription Premium Edition
(RAID6, 40TB Model)

NAPR0120FLJD10S60C
4949013979681 5年 ¥17,700,000  ¥19,470,000

Arcserve UDP 9420 v2 Appliance with Subscription Premium Edition
(RAID6, 80TB Model)

NAPR0240FLJD10S60C
4949013979674 5年 ¥23,000,000  ¥25,300,000

ソフトウェア・アップグレードオプション製品

Arcserve UDP 9200 v2 SA/9200-6 v2 SA/9220 v2 SA/9220-6 v2 SA Appliance -
Software Upgrade to Premium Edition MAPR001UUGJB10S60C 5年 ¥3,200,000  ¥3,520,000

Arcserve UDP 9200 v2 SA/9200-6 v2 SA/9220 v2 SA/9220-6 v2 SA Appliance -
Software Upgrade to Premium Plus Edition MAPP001UUGJB10S60C 5年 ¥6,400,000  ¥7,040,000

Arcserve UDP 9400 v2 SA/9420 v2 SA Appliance - Software Upgrade to 5
Years Subscription Premium Edition MAPR002UUGJB10S60C 5年 ¥6,400,000  ¥7,040,000

Arcserve UDP 9400 v2 SA/9420 v2 SA Appliance - Software Upgrade to 5
Years Subscription Premium Plus Edition MAPP002UUGJB10S60C 5年 ¥12,800,000  ¥14,080,000

＜オプション製品について＞
一部を除き、現行 Arcserve UDP Appliance 9000 v2 シリーズと同一のオプション SKU を継続利用可
能です。
NIC、HBA 等の拡張オプションにつきましても、従来通りご利用いただけます。

＜提供開始時期＞
受注開始：2026 年 2 月 27 日(金曜日)
出荷開始：2026 年 4 月 1 日(水曜日)
Arcserve Japan 受注から 30日程度の納期で順次出荷予定です。

＜現行モデルの販売終了予定＞
現行「Arcserve UDP Appliance 9000 v2 シリーズ」は、2026 年 2 月 26 日をもって販売終了となります。
最終受注日：2026 年 2 月 26 日（木曜日）
最終出荷日：2026 年 3 月 27 日（金曜日）

その他、ご不明な点につきましては、弊社営業担当までお問い合わせくださいますようお願い申し上げま
す。

以上